

**Obiect Modernizarea obiectelor  
водоснабжения с. Светлый**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                     | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Curatarea sondei arteziene nr. 456</b>                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de curatare a sondei</b>                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1      | FjH03B                      | Montarea si demontarea instalatiei de foraj mecanica URB-2.5A (Установка и демонтаж буровой механизированной установки)                                                                                                     | buc  |                                        |                      | 8 604,00               |
|        | 8113020070100               | Sondor                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 123,0000                               | 30,00                | 3 690,00               |
|        | 2010212913420               | Grinzi de rasinoase                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,4500                                 | 3 200,00             | 1 512,00               |
|        | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,7500                                 | 3 200,00             | 2 520,00               |
|        | 2010102903831               | Scind de rasinoase sau foioase                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1500                                 | 3 200,00             | 504,00                 |
|        | 2873145887002               | Cuie                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 10,0000                                | 36,00                | 378,00                 |
| 2      | 07-04-030-08                | Demontare pompei                                                                                                                                                                                                            | buc  |                                        |                      | 4 852,00               |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      | 2 127,00               |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 70,9000                                | 30,00                | 2 127,00               |
|        | 021102                      | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т                                                                                                    | h-ut | 10,9000                                | 250,00               | 2 725,00               |
| 3      | FjB03C                      | Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa II (Гидравлическое бурение с прямой циркуляцией, выполненное установкой FA 50, глубина 0-400 м, в грунте II категории) | m    |                                        |                      | 72,86                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      | 32,40                  |
|        | 8113020070100               | Sondor                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,0800                                 | 30,00                | 32,40                  |
|        | 2952127344244               | Sape foraj cu insertie widia                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0050                                 | 850,00               | 4,46                   |
|        | 2952270003793               | Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1800                                 | 200,00               | 36,00                  |
| 4      | FjF04B                      | Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB-2.5A (Очистка и промывка водой, в процессе бурения установкой)                                                                                         | m    |                                        |                      | 23,60                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      | 7,20                   |
|        | 8113020070100               | Sondor                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2400                                 | 30,00                | 7,20                   |
|        | 1212121212121               | Apa                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,9000                                 | 8,00                 | 7,20                   |
|        | 2952270002719               | Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400                                 | 200,00               | 8,00                   |
|        | 2912340002510               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0400                                 | 30,00                | 1,20                   |
| 5      | FjF05B                      | Decolmatarea straturilor acvifere prin pistonaj cu lingura la forajele executate cu instalatie URB-2.5A (Осушение водоносных слоев с помощью желонки, в процессе бурения установкой)                                        | m    |                                        |                      | 272,00                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      | 60,00                  |
|        | 8113020070100               | Sondor                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,0000                                 | 30,00                | 60,00                  |
|        | 1212121212121               | Apa                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 15,0000                                | 8,00                 | 120,00                 |
|        | 2952270002719               | Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,4000                                 | 200,00               | 80,00                  |
|        | 2912340002510               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4000                                 | 30,00                | 12,00                  |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL Moncomtex

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.